令和３年４月２７日

保 護 者 様

大阪市立北稜中学校

校 長  山 咲 進 一

家庭におけるＩＣＴを活用した学習について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、令和３年４月 27 日付け「今後の学校における対応について」にてお知らせし

たとおり、本校でも、各家庭にてＩＣＴを活用した学習やプリント学習等を進めていき

ます。ＩＣＴを活用した学習では、学習者用端末で、学習動画を視聴したり、調べ学習

をしたりする予定です。また、「Microsoft Teams」を活用した家庭と学校との双方向通

信も予定しています。

つきましては、各ご家庭でもインターネット環境の確認等、準備をお願いします。本

校では、「Microsoft Teams」を活用した双方向通信を次のとおり実施します。日々の時

間割や学習内容については、担任から別途お知らせしますのでよろしくお願いします。

記

「Microsoft Teams」を活用した双方向通信の実施時間

令和３年４月３０日（金）

    実施時間 １１：００～１１：３０（１０分前から接続を開始します）

    教 科 1 年生：理科  2 年生：数学  3 年生：理科

    準備物 各教科で連絡します。

※試行的な実施であるため通信等の不具合等も十分に考えられます。問題点

や課題等については、午後、生徒が登校後にアンケートを実施し、状況を

把握したいと考えています。

※双方向通信の実施時間中は、学校への電話等によるお問い合わせはご遠慮

いただきますようご協力をお願いします。